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«شرق» از نشست فصلی شورای حکام  و  کنفرانس خبری مدیر کل آژانس  گزارش  می دهد

دیپلماسی پنهان بین تهران و آژانس در جریان است؟

رهبر انقلاب در حاشیه مراسم روز درختکاری و با اشاره به موضوع مسمومیت دانش آموزان 
این موضوع یک جنایت بزرگ است

شــرق: از زمانی که گروسی به وین بازگشته اســت، با گارد باز، 
مواضــع مثبتــی را از جریــان دیدارها و توافقاتــش با مقامات 
ایران مطرح کرده اســت؛ هم در نشســت خبری شنبه شب، هم 
در ســخنرانی افتتاحیه نشست شورای حکام و نیز در کنفرانس 
خبری روز گذشته (دوشنبه) که پس از اولین روز نشست صورت 
گرفت، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی سعی کرد نسبت 
به آینده خوش بین باشــد. با رصد تحولات در ۷۲ ســاعتی که از 
بازگشــت گروسی به مقر آژانس می گذرد و نیز عدم برخورد تند 
با پرونده فعالیت های هســته ای ایران در اولین روز نشســت به 
نظر می رسد ناظران و تحلیلگران نیم نگاه جدی نسبت به روند 

همکاری های تهران دارند.
  در اولین  روز نشست شورای حکام چه گذشت؟

ظهر دیروز (دوشــنبه) نشست فصلی شــورای حکام با سه 
دســتور کار شامل بررســی پیمان «آکواس» (AUKUS) مربوط 
به توافق ســاخت زیردریایی های هسته ای برای استرالیا از سوی 
انگلیس و آمریکا، برنامه هســته ای ایران و رسیدگی به موضوع 
ایمنی، امنیت و پادمان های هســته ای در اوکرایــن، کار خود را 
آغاز کرد. البته یک روز قبل از نشســت به روال معمول، آژانس 
بین المللی انرژی اتمی با انتشــار اطلاعیه ای، جزئیاتی را درباره 
برگزاری نشســت آتی شــورای حــکام آژانس بیــان کرد. طبق 
اطلاعیه منتشر شده یکشــنبه در وبگاه آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، نشست شــورای حکام آژانس ششم مارس (۱۵ اسفند) 
در وین، ساعت ۱۰:۳۰ به وقت محلی وین با قرائت بیانیه آغازین 
رافائل گروسی، مدیر کل آژانس آغاز می شود و تا ۱۰ مارس (۱۹ 
اسفند) ادامه خواهد داشت. در اطلاعیه مذکور هم قید شد که 
موضوع راســتی آزمایی و نظارت در ایــران ذیل قطع نامه ۲۲۳۱ 
شــورای امنیت ســازمان ملل و اجرای توافق پادمانی آژانس با 
ایران از موضوعات در دســتور کار این دوره از نشســت شورای 

حکام خواهد بود.
با شــروع به کار نشســت رافائل گروســی، مدیــر کل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، در ســخنرانی خود با اشــاره به حذف 
برخی دوربین های نظارتی آژانس اتمی در ایران عنوان کرد: «این 
نهاد نزدیک به ۹ ماه اســت که بــه دلیل نصب نبودن تجهیزات 
نظارتی قــادر به انجام فعالیت های راســتی آزمایی و نظارت بر 
اجرای برجام درباره تولید و موجودی سانتریفیوژها، روتورها، آب 

سنگین و کنسانتره سنگ اورانیوم (UOC) نبوده است».
بنا بر گزارش وب سایت آژانس بین المللی انرژی اتمی، مدیر 
کل در ادامه به گفت و گوهای روز شــنبه خود با رئیس ســازمان 
انرژی اتمی ایران اشاره کرد و از ضرورت ها برای دسترسی بیشتر 
آژانــس برای ادامــه اقدامات نظارتی و راســتی آزمایی جدی تر 
گفت. گروســی در ادامه روی رســیدن به یک روند مشــترک با 
تهران مانور داد و خاطرنشــان کرد: «دســتیابی به روند نظارتی 
بسیار مهم خواهد بود؛ زیرا به آژانس اجازه می دهد تا در صورت 
ازسرگیری اجرای تعهدات هسته ای ایران تحت برجام، شروع به 

ایجاد یک خط پایه جدید ضروری کند».
مدیر کل آژانس اتمی همچنین به این مهم نیز اشاره کرد که 
اکنون مشــتاقانه منتظر بحث های فنی بعدی و اجرای سریع و 
کامل تضمین های ایران و بیانیه مشــترک من و اسلامی، معاون 
رئیس جمهور ایران اســت. پیرو همین اشــتیاق گروســی، او به 
بیانیه مشترک روز شــنبه با تهران گریزی زد و یادآور شد که این 
بیانیه مشــترک را به عنوان ضمیمه آخریــن گزارش من درمورد 
توافق نامــه پادمانی NPT با جمهوری اســلامی ایــران که در 

پیش روی شماست، خواهید دید.
این دیپلمات هســته ای با ادعای اینکه «ایــران بدون اطلاع 
قبلــی» در ماه ژانویه تغییر درخورتوجهی را در اطلاعات مربوط 
به طراحی اعلام شــده برای کارخانه غنی ســازی سوخت فردو 
(FFEP) اعمال کرد، مدعی شــد که این، برخلاف تعهدات ایران 
ذیــل توافق نامه پادمانــی بود. او در همین راســتا به اوج گیری 
نظارت هــا پرداخت و تصریح کرد که پــس از گفت وگوهای بین 
ایران و مقامات آژانس، ایران تأیید کرد که افزایش بیشتر دفعات 
 ،FFEP و شــدت فعالیت های راســتی آزمایی آژانس اتمــی در
همان طورکه از ســوی آژانس اطلاع داده شده است را تسهیل 
خواهد کرد. رئیس دیده بان هســته ای سازمان ملل با طرح این 
ادعا که آژانس اتمی به علاوه در تأسیسات فردو ذرات اورانیوم با 
غنای بالا را در سطوح غنی سازی بسیار فراتر از سطح غنی سازی 
اعلام شــده از طرف ایران پیدا کرده است، اذعان کرد که آژانس 
و ایران گفت وگوهای فنی را برای روشن شدن کامل این موضوع 

آغاز کرده اند.
او در بخش پایانی اظهارات خود درباره ایران خاطرنشان کرد: 
«من از تضمین های ســطح بالای ایران مبنی بر اینکه مایل است 
فعالیت های راســتی آزمایی و نظارتی مناســب بیشتری را اجرا 

کنــد و با آژانس برای حل مســائل پادمانی باقی مانده، از جمله 
موارد مربوط به سه مکان اعلام نشده که آژانس در آنها ردی از 
ذرات اورانیوم پیدا کرده اســت، همکاری کند، استقبال می کنم. 
با اســتناد به روح بیانیه مشترک، من مشتاقانه منتظر شرکت در 
گفت گوهای فنی با ایران، همان طورکه توافق کرده ایم، هستم. ما 

کار مهمی در پیش داریم».
  نشست خبری  و تکرار  امیدواری های  آقای  مدیر کل

نشســت خبری رافائل گروســی طبق برنامه پس از نشست 
اعضای شــورای حکام در مقر آژانس برگزار شــد. مدیر کل در 
مجمــوع ضمن ادامــه خوش بینی های خود از ســفر به ایران، 
ســعی کرد فضای مثبتی را از رونــد تعامل با تهران درباره روند 
اختلافات پادمانی برای رسانه ها و افکار عمومی ترسیم و تبیین 
کند. گروســی در پاسخ به جزئیات مشــخص در توافق با ایران 
گفت: «درباره اجرای توافق پادمانی در فردو، در ســفر پیشین به 
تهران درباره برخی مســائل توافق کــرده بودیم که نیاز به تأیید 
داشــت. برخی مســائل وجود داشــت که اختلافاتی بر سر آن 
داشــتیم که بالاخره ایران خواسته ما را درک کند؛ اینکه ارزیابی 
فنی لازم برای بالا بردن ســطح ارزیابی و بازرسی ها در این محل 

چه بوده است».
البته مدیر کل آژانس نقدی به تهران زد و گفت: «هیچ وقت 
انتظــار ایجــاد خللی در ظرفیت بازرســی ها در ایــران به روال 
سابق شــان را نداشته اســت». از این رو گروسی برای روشن شدن 
اینکه به چه ترتیبی مجددا روند نظارت ها از سوی آژانس از سر 
گرفته شود، راهی تهران شد. به گفته او، «این بخشی از مباحثات 
فنی بعدی آژانس به دنبال ســفر اخیرش به ایران خواهد بود». 
با ذکر این نکته، گروسی به نکته مهمی اشاره کرد و تأکید داشت 
که تیم فنی آژانس به زودی به ایران ســفر خواهد کرد تا به این 

موضوع (نحوه آغاز نظارت ها) رسیدگی کند.
گروسی در ادامه در پاسخ به اینکه آیا اطمینان دارد که ایران 
به تعهداتش نســبت به ارائه اطلاعات بیشــتر به آژانس عمل 
خواهد کرد و آیا این شــامل ایجاد دسترســی های لازم به همه 
اطلاعــات، افراد و محل ها خواهد شــد که گروســی پیش تر در 
کنفرانســی خبری در وین به آن اشاره کرده بود یا صرفا این یک 
توافق برای برگزاری نشست های بعدی است، به این نکته اشاره 
کرد که توافقی برای بحث  مطرح نیست؛ چرا که از نگاه گروسی، 
آژانس حدود ســه سال است که با تهران وارد بحث و گفت وگو 
شــده اســت؛ بنابراین به نظر او، آژانس بــه توافقی برای تداوم 
بحث های قبلی نیاز ندارد. با این نگرش، گروسی روی پیش رفتن 
در مسیر تعامل با تهران برای رسیدن به نتایجی ملموس شامل 

همه موارد اختلافی تأکید کرد.
گروســی در ادامه کنفرانس خبری نســبت به سؤالی درباره 
بیان فهرستی از نام افراد، تأسیسات و اماکن هسته ای و نیز دیگر 
موارد مربوط به فعالیت های هسته ای ایران نظیر مواد غنی شده 
تصریح کرد که این موضوع طبق توافق پادمانی نه فقط با ایران، 
بلکه میان هر کشوری با آژانس، محرمانه است. البته مدیر کل در 
ادامه به این نکته هم اشاره کرد که «هنوز بسیاری از موضوعات 
هســتند که آژانس ممکن اســت در روند نظارت نادیده بگیرد؛ 
چون وقتی تعامل با تهران شــروع شود و از چیزی بازدید کنیم، 
از مواد یا تجهیزاتی نمونه برداری های محیطی انجام دهیم، این 
خود باعث برگزاری دیدارهای دیگر و انجام بازرسی از محل های 
دیگری خواهد شــد؛ بنابراین گروسی در پایان به ذکر این جمله 
بســنده کرد که  «واقعا فراهم کردن فهرستی که شامل جزئیات 
افراد،  محل ها و تاریخ های این روند باشــد، غیرممکن اســت». 
البته این دیپلمات ارشد هســته ای به موازات خودداری از ارائه 
توضیحات بیشتر درباره موارد توافق شده با ایران، به این موضوع 
پرداخت که ممکن اســت محل ها و فهرســت هایی از اســامی 
وجود داشته باشــد که مفید باشــند» بنابراین از منظر گروسی، 
آژانس در مواقع به خصوصی ارزیابی های لازم را انجام خواهد 
داد، اما او تصریح کرد که به روال سابق، اگر ببینیم در این روند با 
تهران راه به جایی نمی بریم و چیزی دســتگیرمان نمی شود، آن 
را گزارش می کنیم. مدیر کل بار دیگر بر محرمانه بودن اســامی 
مواردی که میان آژانس و ایران برای بازرسی های بعدی توافق 

شده است، تأکید کرد.
مدیــر کل آژانس در ادامه با اشــاره به اینکه میــان ایران و 
آژانس بر ســر رسیدن به پاسخ های مشــخص و قطعی تفاهم 
وجود دارد، گفت: «آنها پاســخ هایی به ما ارائه کرده اند. ما پس 
از ارزیابی  به این نتیجه رسیدیم که از لحاظ فنی موثق نبوده اند. 
بنابراین یک دور باطلی در اینجا وجود داشت. اما در حال حاضر 
فرصت این ایجاد شــده اســت که از این دور فاصله بگیریم. ما 
سعی می کنیم کارمان را به بهترین شکل انجام دهیم و مطمئنم 

گفت وگوهایمان ادامه خواهد داشت».

گروسی به تبیین تفاوت سفر چند روز اخیر به تهران با سفرها 
و گفت وگوهای پیشینش هم پرداخت و بیان کرد که تفاوت های 
زیادی بین این سفر و سفرهای قبلی وجود داشت. چون به باور 
مدیــر کل، اولین باری بود که گفت وگویی جدی با رئیس جمهور 
ایران درباره موضوع هسته ای صورت گرفت. این دیپلمات ادامه 
داد که روند دیدارهایش اهمیت بســیاری داشــته است. چون 
فرصت این را داشــتم که درباره تصورم از نحوه کارمان با ایران 
صحبت کنم. البته از دید گروســی در سیاســت بین المللی و به 
طور کلی در سیاســت، گفت وگو با تصمیم گیران، فارغ از نتیجه، 
بسیار متفاوت است. او با اشاره به نتایج سفرش به تهران، گفت 
که «آژانس در فردو خواهد توانست تقریبا هر روز بازرسی انجام 
دهــد. مدیــر کل رایزنی ها در تهران و توافق های انجام شــده را 

«گامی در مسیر درست» تلقی کرد.
مدیــر کل آژانس در ادامــه این کنفرانس خبری در پاســخ 
به اینکه بــا توجه به انتقاد بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی از او به دلیل اظهاراتش مبنی بر «غیرقانونی بودن» 
هرگونه تهدید علیه تأسیسات هسته ای ایران، تحت چه شرایطی 
حمله اسرائیل یا هر کشور دیگری به تأسیسات غنی سازی ایران 
مجاز خواهد بود؟ یادآور شد که «چیزی که من گفتم، تکرارکردن 
قوانیــن بین المللی بود. طبــق قوانین بین المللــی، «حمله به 
تأسیسات هســته ای غیرقانونی، تخطی از منشور سازمان ملل و 

اساسنامه آژانس بین المللی انرژی اتمی است».
او در ادامــه در پاســخ به ســؤالی درباره اینکه آیا مســئله 
بازرســی های آژانس پیش از نشســت بعدی شورای حکام حل 
خواهد شد،  گفت که «در حال حاضر روی مشکلات پیش رویمان 
تمرکــز داریم. مســلما ما با پیش زمینه وقایع سیاســی فعالیت 
می کنیم و می دانیم که این روند نمی تواند به این شکل طولانی 
شــود. بنابراین، اگر از من بپرســید، مایلم این مشکل حتی هفته 
بعدی حل شــود، اما مسلما زمان بر خواهد بود. این روند جدی 
و سیســتماتیک خواهد بود. ما مایلیم در این زمینه سریع پیش 

برویم».
مدیر کل آژانس در ادامه کنفرانســش به رد برخی ادعاهای 
او از ســوی تهران هــم نقبی زد و گفت: «من نه دلســردم و نه 
خوش بین. اظهاراتی را که مطرح می شود می بینم. در این روند، 
اگر قــرار بود با اظهارات مطبوعاتی هدایت شــوم، راه به جایی 
نمی بــردم. من با خــود مقامات ایرانی صحبــت می کنم، نه از 
طریق مطبوعات. فعلا دلســرد نیستم؛ ما در ابتدای یک مرحله 
جدید پس از توافق های انجام شــده قــرار داریم. خوش بین هم 
نیستم. سعی می کنم واقع بین باشم». او افزود: «به نوعی راضی 
هستم که به نظر می رسد به مبنای محکم تری دست یافته ایم و 
اقدامات به خصوصی قرار است انجام شود اما مسلما با احتیاط 

پیش می رویم».
دیپلماسی پنهان بین تهران و آژانس

جــلال خوش چهــره در گفت وگو با «شــرق» بــه ارزیابی از 
مواضع رافائل گروســی طی ۷۲ ســاعت گذشته و به خصوص 
کنفرانس مطبوعاتی دیروز دوشــنبه پــس از برگزاری اولین روز 
نشســت فصلی شــورای حکام پرداخت و در ایــن رابطه چند 
نکته را یادآور شــد. ابتدا به ســاکن وی بر این باور است حضور 
گروسی در تهران به ابتکار خود ایران بوده است تا بتواند بحران 
اختلافات پادمانی را که با افزوده شــدن موضوع غنی سازی ۸۴ 
درصد در آستانه نشســت فصلی حساس تر شده بود، به نحوی 

عاجل حل وفصل کند. در نکته دوم این تحلیلگر معتقد اســت 
که فعلا در دور جدید مذاکرات تهران و آژانس، حسن ظن جای 
ســوء ظن را گرفته اســت، به خصوص آنکه خوش چهره دیدار 
بعدازظهر شنبه گروسی با ســیدابراهیم رئیسی را هم کاتالیزور 
این حســن ظن و خوش بینی های مدیر کل پیرامون روند تعامل 

با ایران می داند.
کارشــناس مســائل بین الملــل در ادامــه گــپ و گفتش با 
«شــرق» روی این موضوع هــم مانور می دهد کــه تغییر رفتار 
رافائل گروســی در بازگشت از تهران نسبت به سفرهای قبلی او 
موجب شــد مدیر کل به جای حمله و انتقاد از مواضع مقامات 
تهران نوعی خوش بینی را چاشــنی ادبیاتش کند. با این بینش، 
خوش چهره ذیل بررســی مجموعه ســخنان رافائل گروسی در 
کنفرانــس دیروز از تــلاش مدیر کل برای ایجــاد فضایی مثبت 
و بدون سیاســی کاری در تعامل با ایــران می گوید؛ با این هدف 
که مدیر کل بتواند در ســایه کلی گویی های مثبت در پاســخ به 
سؤالات چالشی و انتقادی رسانه ها، فضای اختلافات گسترده و 
عمیق کنونی با تهران را در شرایط کنونی اصطلاحا «فریز» کرده 
و ثابت نگه دارد تا از سیاسی کاری ها و موج سواری ها دور شود.

این کارشناس حوزه بین الملل از مجموعه موضع گیری های 
مقامات آژانس و همچنین ســازمان انرژی اتمی به این ارزیابی 
و جمع بندی می رســد کــه طرفین با آغاز رونــد گفت وگوهایی 
که به اذعان خوش چهره شــاید به نتیجه برســد، می کوشند از 
تأثیر عوامل رادیکال و مخرب کاســته شود. با این خوانش، وی 
از سیاســت «توافق کم در برابر کم» بین تهــران و آژانس پرده 
برمــی دارد تا گام به گام فضای تقابلی و گســل کنونی «کنترل» 

شود.
بــا همین عینک تحلیلــی، مهم ترین نکته ای که این مفســر 
حوزه برجامی بر آن تأکید کرد، گزاره «احتمال وجود دیپلماسی 
پنهان بین جمهوری اســلامی ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی» اســت. در تبیین جزئی تر و دقیق ترین گــزاره پیش گفته، 
خوش چهره به «شــرق» می گوید: «در شــرایط حساس کنونی 
که عمق، گســتردگی و تنــوع اختلافات پادمانــی بین دو طرف 
بســیار زیاد و تقریبا بی سابقه است، هم ایران و هم آژانس البته 
بــا حمایــت ۱+۴ و ایالات متحــده، مذاکــرات و توافقات چراغ 
خاموشی را بدون جنجال سازی رسانه ای و حساس کردن برخی 
بازیگران و منتقدان این نوع تعاملات با ایران پیش ببرند». هدف 
از این نوع دیپلماسی چراغ خاموش به زعم این تحلیلگر، ایجاد 
روندی بدون حاشــیه یا حداقل کم حاشــیه برای حل اختلافات 
پادمانی است تا در مســیر توافقات تهران و آژانس کارشکنی و 

مانع تراشی احتمالی صورت نگیرد.
البته این تحلیلگر یک نگاه بدبینانه را چاشــنی ارزیابی های 
خود می کند و یادآور می شــود که اکنون شــدت اختلافات بین 
تهران و آژانس به قدری زیاد اســت که شــاید این دیپلماســی 
پنهــان و چراغ خاموش هم نتواند کاری از پیــش ببرد؛ بنابراین 
خوش چهــره ذیل این نگاه بدبینانه و در پاســخ به این ســؤال 
مشخص که آیا گروســی به وعده های تهران دل خوش کرده و 
به همین دلیل مواضع مثبتی را طی ســه روز اخیر عنوان کرده 
اســت؟ این تصور را دارد که نباید از قبــل نوعی پیش داوری را 
داشــت و این وعده ها را نســیه تصور کرد. به بــاور او باید روند 
تحــولات و رویدادهــا طی روزها و هفته های پیــش رو را دید تا 

بتوان قضاوت درست تری داشت.

پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقانم معظم رهبری: حضرت آیــت االله خامنه ای رهبر انقلاب 
اسلامی هم زمان با روز درختکاری صبح دیروز، سه اصله نهال کاشتند. رهبر انقلاب پس 
از کاشت نهال ها در سخنانی درباره علت کاشت سه نهال به شعار امسالِ روز درختکاری 
با عنوان «هر ایرانی سه نهال»، اشاره کردند و گفتند: اگر بر اساس شعار انتخاب شده، هر 
ایرانی سه نهال بکارد، برنامه دولت برای کاشت یک میلیارد نهال، از سال ۱۴۰۲ و در طول 

چهار سال محقق خواهد شد.
حضرت آیت االله خامنه ای به اهمیت موضوع نهال کاری در حفظ محیط زیست اشاره 
کردنــد و با تأکید بر اینکه با کمک مردم امکان تحقق کاشــت یــک میلیارد نهال وجود 
دارد، افزودند: توصیه متخصصان و کارشناسان این است که علاوه بر کاشت درخت های 
میوه دار باید درختان جنگلی و درختانی که چوب  آنها دارای اهمیت اســت نیز کاشــته 

شوند زیرا تجارت چوب در اقتصاد کشور تأثیر بسزایی دارد.
ایشان خاطرنشان کردند: نتیجه اقتصاد تک محصولی، وضعیت کنونی کشور است که 
در زمینه های ارزش پول ملی و تورم و گرانی دارای مشکلات است. رهبر انقلاب اسلامی 

با اشــاره به تلاش مســئولان برای حل مشکلات، گفتند: مســئولین باید از همه راه های 
ممکن اقتصادی اســتفاده کنند تا بتوانند برای حل مشــکلات مردم به راه حل درســتی 
برســند. حضرت آیــت االله خامنه ای، تصریح به حفظ محیط زیســت را یکی از امتیازات 
برجسته قانون اساسی کشور برشمردند و تأکید کردند: هیچ کس نباید این قانون را نقض 
کند. رهبر انقلاب اســلامی در پایان سخنان خود به موضوع «مسمومیت دانش آموزان» 
نیز اشــاره کردند و با تأکید بر اینکه مسئولان و دســتگاه های اطلاعاتی و انتظامی باید با 
جدیت آن را دنبال کنند گفتند: این موضوع یک جنایت بزرگ و غیرقابل اغماض اســت 
و اگر کسانی در این ماجرا دست داشته باشند، باید عوامل و مسببین آن به اشد مجازات 
برســند. حضرت آیت االله خامنه ای این موضوع را جنایــت در حق معصوم ترین عناصر 
جامعــه یعنی کودکان و همچنیــن موجب ناامنی روانی جامعــه و نگرانی خانواده ها 
دانستند و خاطرنشان کردند: همه بدانند اگر کسانی به عنوان عوامل این جنایت شناسایی 
و محکوم شوند، هیچ عفوی درمورد آنها نخواهد بود، زیرا باید به اشد مجازات برسند تا 

مایه عبرت دیگران شود.

سه شنبه
۱۶ اسفند ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۵۱۳

اخـبـار  بـرگـزیـده

بیانیه وزارت کشور درباره مسمومیت 
دانش آموزان

پیرو نخســتین بیانیه وزارت کشور در پیگیری التهابات ایجادشده 
در برخــی از مدارس و بروز ناراحتی برای تعــدادی از دانش آموزان 
عزیز و در تعقیب مجدانه این مســئله مهم و با فعالیت شبانه روزی 
وزارت خانه های بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، آموزش وپرورش، 
نهادها و دستگاه های اطلاعاتی، قضائی و امنیتی، نتایج حاصله زیر به 

اختصار به سمع و نظر مردم شریف ایران می رسد:
۱. بنا بر گزارش های واصله تاکنون در ۲۵۰ کلاس از مدارس سراســر 
کشــور، تعداد محــدودی از دانش آموزان ابراز احســاس عوارض و 

ناراحتی کرده اند.
۲. براساس بررسی نمونه های مشکوک در معتبرترین آزمایشگا ه های 
کشور و جمع بندی نتایج حاصله در کمیته علمی وزارت بهداشت که 
از متخصصین ارشــد حوزه های مختلف درمانی و بهداشتی تشکیل 
شــده است و همچنین ســازمان پدافند غیرعامل و... خوشبختانه تا 
این لحظه وجود مواد ســمی و خطرناک در هیچ یک از دانش آموزان 

مراجعه کننده به مراکز درمانی یافت نشده است.
۳. در آزمایش های انجام شــده در کمتر از پنج درصد مراجعین مواد 
محرکی یافت شده که منجر به بدحالی دانش آموزان و بروز علائمی 
شده است که خوشــبختانه هیچ کدام منجر به مخاطرات و عوارض 
پایدار برای فرزندان مان نشــده است، این می تواند یک اقدام عامدانه 
و جنایتکارانه باشــد و تحقیقات در این زمینه توســط دســتگاه های 

اطلاعاتی و انتظامی ادامه دارد.
۴. در نشســت مشــترک کمیته علمی وزارت بهداشت و درمان، بنا به 
اطلاعات ارائه شــده اســتانداران مرتبط با موضوع و سایر بخش های 
مربوطه، معلوم شــد که بیش از ۹۰ درصد ابراز ناراحتی دانش آموزان 
ناشــی از اضطراب و نگرانی های ایجادشده در فضای کلاس و مدرسه 

بوده است.
۵ . برابر بررسی های به عمل آمده بخشی از مواردی که منجر به ایجاد 
التهاب در برخی از مدارس شده، ناشی از اقدامات ماجراجویانه است 

که مسئله مورد رسیدگی قرار گرفته است.
۶. تعدادی از عناصر مخل روان و سلامت جامعه، که با نشر اکاذیب 
و تشویش اذهان در کنار هیاهوی کور بیگانگان در ایجاد جو ملتهب 
و اضطراب تلاش داشــته اند، توسط مراجع قضائی تحت پیگرد قرار 

گرفته اند که رسیدگی فوری و قاطع مورد انتظار است.
۷. از اولیا و والدین محترم دانش آموزان در سراسر کشور که تاکنون با 
خویشتن داری و همراهی خود، مانع از اخلال در امر آموزش فرزندان 
شــده اند، خواهشمند اســت با رفع نگرانی از این عزیزان، در صورت 
مشــاهده هرگونه عوامل برهم زننده آرامش و سلامت دانش آموزان 

موارد را به سرعت به دستگا ه های مسئول گزارش کنند.

رئیس قوه قضائیه:
عوامل مسمومیت دانش آموزان 

مفسد فی الارض هستند
رئیــس قوه قضائیه اعلام کرد: دســتور کاری در مجلس در حال 
پیش بینی اســت و قوه قضائیه آمادگی کامل دارد و قوه مجریه هم 
در حال تدارک اســت تا بعــد از این همه فرصتی که داده شــده، با 
کســانی که با انجام گناهی می خواهند نظم عمومی را به هم بزنند 
و مــردم را جریحه دار کنند، برخورد شــود. این مســئله با گناه فردی 
و مــوردی فــرق دارد و به زودی اقداماتی می شــود که نتیجه آن را 
خواهید دید. حجت الاسلام  محســنی اژه ای در دیدار اقشار مختلف 
مردم اصفهان که دیروز (دوشــنبه، ۱۵ اســفند) انجام شد، با اشاره 
به نگرانی خانواده ها از ســلامت دانش آموزان، اظهار کرد: ســلامت 
جان و روان دانش آموزان برای ما فوق العاده حائز اهمیت اســت. در 
اینکه به نظر می رســد این اتفاقات کار سازمان یافته و کاری است که 
دشــمن یا ایجاد کرده یا در حال سوءاستفاده یا نهایت بهره برداری از 
آن است، شکی نیســت.  وی با اشاره به حرف ها و موضع گیری های 
دشــمنان شناخته شده جمهوری اسلامی در این مدت و به خصوص 
ماه اخیر، گفت: برخی افراد در داخل کشــور هم همان خط التهاب 
را دنبــال کرده و ایجاد تــرس و دلهره را بیشــتر می کنند، اما نهایت 
تــلاش خود را به کار می گیریم تا علت و عوامل اصلی را شناســایی 
و با آنها برخورد کنیم و امیدواریم هرچه زودتر به جمع بندی برسیم. 
محســنی اژه ای افــزود: از همه صاحب نظران ســلامت، اطلاعات و 
امنیت کمک گرفته و از بهترین آزمایشــگاه ها و تست هایی که گرفته 
شــده و مواردی که بررسی شده اســتفاده خواهیم کرد. در مجموع 
اقدام جــدی همه جانبه در حــال انجام اســت و امیدواریم هرچه 
زودتر به جمع بندی برســیم و عامل یا عوامل اصلی شناخته شوند.  
وی  گفــت: چنانچه عوامل این جریان شــناخته شــود بدون تردید 
طبق تعریف قانون جزء مفســد فی الارض هســتند و اگر این عوامل 
شناسایی و دستگیر شــوند قوه قضائیه به صورت کاملا ویژه و خارج 
از وقت به آن رســیدگی می کند و عناصری که دخیل هستند به اشد 
مجازات خواهند رسید. رئیس قوه قضائیه ادامه داد: بر اساس قانون 
با مباشــر، شریک، مسبب و... هرکســی به نحوی از انحا در این مورد 
دخیل باشــد به صورت قاطع برخورد خواهد شــد و هیچ اغماضی 
نخواهــد شــد.  وی همچنیــن به کســانی کــه همراه با دشــمن 
التهاب آفرینــی و دروغ پراکنــی می کنند هشــدار داد و گفت: در هر 
اســتانی حداقل یک شــعبه در مرکز اســتان به صورت اختصاصی 
کســانی که دروغ، شایعه و التهاب  آفرینی می کنند را احضار می کند. 
از دو حالت خارج نیســت، این افراد یا همراه با دشــمن هستند و با 
سوءنیت دســت به این اقدامات می زنند و یا غفلت کرده و سوء نیت 
ندارند، اما باز هم به جهت اهمیت مطلب نمی شــود از غفلت آنها 
گذشــت و حتما برخورد خواهد شد. اما اگر بعد از این برخورد دوباره 
دروغ و مطلب بدون اســتناد منتشــر کنند و بر این اضطراب و دلهره 
بیفزایند نمی شــود از آن گذشت.  وی از رئیس  کل دادگستری استان 
اصفهان نیز خواست شعبه خاصی به این موضوع اختصاص داده و 
افراد احراز شوند و بر اساس مقداری که احراز می شود، حتما با آنها 
برخورد شود. محســنی اژه ای با بیان اینکه مسائلی که امروز اساس 
آن دشــمنی با نظام و ارزش هاست صرفا گناه یا یک قانون نیست که 
زیر پا گذاشــته شود، تصریح کرد: در برخی ناهنجاری ها دشمن بدون 
تردید در حال سوءاســتفاده و دامن زدن اســت. این ناهنجاری ها هم 
خلاف عفت عمومی و هم شــرع و قانون اســت که یک مصداق آن 
کشف حجاب اســت.  رئیس قوه قضائیه اعلام کرد: دستور کاری در 
مجلس در حال پیش بینی اســت و قوه قضائیــه آمادگی کامل دارد 
و قوه مجریه هم در حال تدارک اســت تا بعد از این همه فرصتی که 
داده شده، با کسانی که با انجام گناهی می خواهند نظم عمومی را به 
هم بزنند و مردم را جریحه دار کنند، برخورد شــود. این مسئله با گناه 
فردی و موردی فرق دارد و به زودی اقداماتی می شــود که نتیجه آن 

را خواهید دید.

گروسی در مرز خوش بینی و بدبینی


